

質問回答書

令和8年1月29日

入札参加業者各位

公立大学法人横浜市立大学

件名：横浜市立大学附属市民総合医療センター
夜間看護助手業務人材派遣契約

上記件名に係る契約について、次のとおり質問がありましたので、回答します。

担当 公立大学法人横浜市立大学
附属市民総合医療センター
経営企画課経営企画担当
電話 045-253-5322
メール ukeiyaku@yokohama-cu.ac.jp

質問	回答
＜質問1＞ 【現時点での人員体制について】業務遂行に必要な人員数は充足していますでしょうか。外国人スタッフの採用有無、あわせて現行の業者名についてご教示ください。	＜回答1＞ 人員体制については、仕様書に則り必要な人数を派遣いただいております。 外国人スタッフの派遣については、現時点では該当者はおりませんが、仕様書に定める業務内容および業務従事者の要件を満たし、通訳等の補助を要さず日常的な業務上のコミュニケーションが可能であれば、国籍は問いません。 なお、ホームページに記載のとおり、本学では工事及び特定調達契約を除き、過去の入札結果（契約相手方等）は公表しておりません。
＜質問2＞ 【金銭面について】業務を行うにあたり、派遣元で自社負担となる費用はありますか。（制服・クリーニング代・駐車場等）また、入札金額に交通費が含まれているかについてご教示ください。	＜回答2＞ 費用の取扱いについては、健康管理・感染対策に関する事項も含め、仕様書のとおりです。制服およびクリーニング代につきましては、受託者の負担はありません。なお、交通費については、入札金額に含めるものとします。
＜質問3＞ 【通勤手段について】車通勤の可否および、車通勤が認められる場合の規定・条件についてご教示ください。	＜回答3＞ 車通勤は推奨しておりませんが、可能です。ただし、当院駐車場の使用は認めておりませんので、車通勤を行う場合は、近隣の駐車場をご利用ください。なお、駐車料金は受託者負担となります。